
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 기업지원일자리과

부서: 기업지원일자리과
정책: 중소기업 진흥 및 지역기업 육성
단위: 중소기업육성자금 지원 (단위:천원)

기업지원일자리과 19,833,726 18,871,219 962,507

국 1,068,167 1,042,500 25,667

균 1,049,514 1,009,707 39,807

도 1,779,008 1,764,150 14,858

시 15,693,837 14,811,662 882,175

추 243,200 243,200 0

중소기업 진흥 및 지역기업 육성 5,834,524 5,883,024 △48,500

중소기업육성자금 지원 4,300,000 4,300,000 0

중소기업육성자금 지원 2,027,000 1,300,000 727,000

307 민간이전 2,027,000 1,300,000 727,000

08 이차보전금 2,027,000 1,300,000 727,000

○중소기업육성자금 이차보전
2,027,000 1,300,000 727,000

중소기업육성자금 한시적 이차보전 2,273,000 3,000,000 △727,000

307 민간이전 2,273,000 3,000,000 △727,000

08 이차보전금 2,273,000 3,000,000 △727,000

○중소기업육성자금 한시적 이차보전
2,273,000 3,000,000 △727,000

중소기업 경쟁력 강화지원 869,524 868,024 1,500

중소기업 우수제품 판로지원 149,524 148,024 1,500

201 일반운영비 4,524 3,024 1,500

01 사무관리비 4,524 3,024 1,500

○「원주기업톡채널」 운영 메시지 발송수수
료 4,524 3,024 1,500

지역기업 육성 지원 165,000 215,000 △50,000

지역기업 육성 지원 115,000 165,000 △50,000

307 민간이전 110,000 160,000 △50,000

02 민간경상사업보조 110,000 160,000 △50,000

○원주소재 매출 상위100대 기업 경영실적 분
석 0 50,000 △50,000

고용촉진 및 근로자 복지 증진 13,669,153 12,846,302 822,851

국 1,068,167 1,042,500 25,667

균 1,049,514 1,009,707 39,807

도 1,779,008 1,764,150 14,858

시 9,529,264 8,786,745 742,519

추 243,200 243,200 0

실업대책 1,013,982 706,482 307,500

도 82,000 82,000 0

시 688,782 381,282 307,500

추 243,200 243,200 0

강원도 청년 취업준비 쿠폰 지원 307,500 0 307,500

308 자치단체등이전 307,500 0 307,500

07 자치단체간부담금 307,500 0 307,500

경정 2,027,000,000원

경정 2,273,000,000원

경정 4,524,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진
단위: 실업대책 (단위:천원)

○강원도 청년 취업준비 쿠폰 지원
307,500 0 307,500

고용촉진사업 8,151,018 8,026,993 124,025

국 1,035,000 1,002,500 32,500

균 1,049,514 1,009,707 39,807

도 1,230,997 1,217,281 13,716

시 4,835,507 4,797,505 38,002

청년도전 지원 1,112,500 1,080,000 32,500

국 1,035,000 1,002,500 32,500

시 77,500 77,500 0

307 민간이전 1,112,500 1,080,000 32,500

국 1,035,000 1,002,500 32,500

시 77,500 77,500 0

02 민간경상사업보조 1,112,500 1,080,000 32,500

○청년도전 지원(사전사용)
1,112,500 1,080,000 32,500

국 1,035,000 1,002,500 32,500

시 77,500 77,500 0

청년일자리 지역정착 지원 534,241 630,248 △96,007

균 267,745 328,860 △61,115

도 72,059 82,526 △10,467

시 194,437 218,862 △24,425

301 일반보전금 260,000 120,000 140,000

균 130,000 60,000 70,000

도 39,000 18,000 21,000

시 91,000 42,000 49,000

14 기타보상금 260,000 120,000 140,000

○청년일자리 참여자 인센티브 지원
260,000 120,000 140,000

균 130,000 60,000 70,000

도 39,000 18,000 21,000

시 91,000 42,000 49,000

307 민간이전 274,241 510,248 △236,007

균 137,745 268,860 △131,115

도 33,059 64,526 △31,467

시 103,437 176,862 △73,425

02 민간경상사업보조 274,241 510,248 △236,007

○청년일자리 지역정착 지원
274,241 510,248 △236,007

균 137,745 268,860 △131,115

도 33,059 64,526 △31,467

시 103,437 176,862 △73,425

청년일자리 지역혁신형 지원 636,929 446,040 190,889

균 334,405 232,800 101,605

250,000원*205명*6월

경정 1,112,500,000원

경정 260,000,000원

경정 274,241,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

도 80,257 55,872 24,385

시 222,267 157,368 64,899

307 민간이전 636,929 446,040 190,889

균 334,405 232,800 101,605

도 80,257 55,872 24,385

시 222,267 157,368 64,899

02 민간경상사업보조 636,929 446,040 190,889

○지역특화 디지털 청년일자리
636,929 446,040 190,889

균 334,405 232,800 101,605

도 80,257 55,872 24,385

시 222,267 157,368 64,899

청년일자리 상생기반대응형 지원 127,000 129,720 △2,720

균 65,000 65,400 △400

도 16,500 16,596 △96

시 45,500 47,724 △2,224

307 민간이전 127,000 129,720 △2,720

균 65,000 65,400 △400

도 16,500 16,596 △96

시 45,500 47,724 △2,224

02 민간경상사업보조 127,000 129,720 △2,720

○청년 성공창업 플러스 지원
127,000 129,720 △2,720

균 65,000 65,400 △400

도 16,500 16,596 △96

시 45,500 47,724 △2,224

청년일자리 지역포용형 지원 52,988 53,625 △637

균 22,217 22,500 △283

도 8,331 8,437 △106

시 22,440 22,688 △248

307 민간이전 52,988 53,625 △637

균 22,217 22,500 △283

도 8,331 8,437 △106

시 22,440 22,688 △248

02 민간경상사업보조 52,988 53,625 △637

○사회적경제 청년 점프UP 일경험 지원
52,988 53,625 △637

균 22,217 22,500 △283

도 8,331 8,437 △106

시 22,440 22,688 △248

근로자 복지 증진 3,826,683 3,435,357 391,326

국 33,167 40,000 △6,833

도 44,376 43,234 1,142

시 3,749,140 3,352,123 397,017

경정 636,929,000원

경정 127,000,000원

경정 52,988,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진
단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

노동법률상담 지원 79,752 77,468 2,284

도 39,876 38,734 1,142

시 39,876 38,734 1,142

307 민간이전 79,752 77,468 2,284

도 39,876 38,734 1,142

시 39,876 38,734 1,142

02 민간경상사업보조 79,752 77,468 2,284

○노동법률상담 지원
79,752 77,468 2,284

도 39,876 38,734 1,142

시 39,876 38,734 1,142

근로자종합복지관 관리 3,518,202 3,130,180 388,022

309 전출금 599,352 597,820 1,532

01 공사ㆍ공단경상전출금 599,352 597,820 1,532

○근로자종합복지관 운영 대행사업비
599,352 597,820 1,532

404 공사공단자본전출금 2,918,850 2,532,360 386,490

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,918,850 2,532,360 386,490

○근로자종합복지관 리모델링
2,854,415 2,467,925 386,490

지역 노사민정 협력 활성화 47,020 46,000 1,020

국 33,167 40,000 △6,833

시 13,853 6,000 7,853

307 민간이전 47,020 46,000 1,020

국 33,167 40,000 △6,833

시 13,853 6,000 7,853

02 민간경상사업보조 47,020 46,000 1,020

○지역 노사민정 협력 활성화
39,020 46,000 △6,980

국 33,167 40,000 △6,833

시 5,853 6,000 △147

○지역 노사민정 협력 활성화(2022년 우수지자
체 포상금) 8,000 0 8,000

재무활동(기업지원일자리과) 217,156 30,000 187,156

보전지출 187,156 0 187,156

보조금 반환(기업지원일자리과) 187,156 0 187,156

802 반환금기타 187,156 0 187,156

01 국고보조금반환금 1,078 0 1,078

○국고보조금 사용잔액 349 0 349

▷2022년 청년도전 지원 349 0 349

○국고보조금 이자 반납금 729 0 729

▷2021년 지역노사민정협력활성화 지원
47 0 47

▷2022년 청년도전 지원 682 0 682

경정 79,752,000원

경정 599,352,000원

경정 2,854,415,000원

경정 39,020,000원

8,000,000원*1식

348,860원*1식

46,010원*1식

681,310원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 재무활동(기업지원일자리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 186,078 0 186,078

○시·도비보조금 사용잔액 183,907 0 183,907

▷2022년 강원도 사회보험료 지원
70,708 0 70,708

▷2022년 생계형1인자영업자 사회보험료 지
원 113,199 0 113,199

○시·도비보조금 이자반납금 2,171 0 2,171

▷2022년 대학일자리플러스센터 지원
5 0 5

▷2022년 노사민정 한마음체육대회 지원
1 0 1

▷2022년 노동법률상담 지원
8 0 8

▷2022년 강원도 사회보험료 지원
1,002 0 1,002

▷2022년 생계형1인자영업자 사회보험료 지
원 1,155 0 1,155

행정운영경비(기업지원일자리과) 112,893 111,893 1,000

기본경비(기업지원일자리과) 60,012 59,012 1,000

기본경비(기업지원일자리과) 60,012 59,012 1,000

405 자산취득비 1,600 600 1,000

01 자산및물품취득비 1,600 600 1,000

○PC(본체)(교체) 1,000 0 1,000

70,707,450원*1식

113,198,960원*1식

4,280원*1식

190원*1식

7,570원*1식

1,001,350원*1식

1,154,810원*1식

1,000,000원*1대


